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Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie
Komisja ds. Położnych

przy Okręgowej Radzie Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
zaprasza na konferencję szkoleniową dla położnych i pielęgniarek

„Urodziłam się kobietą-radzę sobie
w każdym okresie życia”

Konferencja odbędzie się w dniu 15 listopada 2019 r. 
w godzinach 9:00 – 15:00 w sali konferencyjnej restauracji FIESTA, 

przy ul. B. Prusa 8 w Lublinie.

Zgłoszenia udziału w konferencji można dokonać osobiście lub telefonicznie  
w siedzibie Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie,  

przy ul. Czechowskiej 3a, lub pod nr telefonu: 81 536 67 67, 81 536 67 66, 
do dnia 8 listopada 2019 r.

Koszt udziału w konferencji dla osób nie będących członkami OIPiP 
w Lublinie wynosi 30 zł.

Przy zgłoszeniu uczestnictwa należy podać nr prawa wykonywania zawodu.

 Serdecznie zapraszamy zainteresowane położne, pielęgniarki na spotkanie towarzyskie 
na godz. 18:00 – koszt 60 zł.

Wpłaty można dokonać w sekretariacie OIPiP w Lublinie, ul. Czechowska 3a  
lub na numer konta BNP Paribas 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780  

w tytule przelewu proszę o dopisanie: konferencja dla położnych

Uczestnicy konferencji otrzymają certyfikaty uczestnictwa.

Serdecznie zapraszamy.

W programie:

1. Otwarcie konferencji – Andrzej Tytuła, Agnieszka Kais – ORPiP w Lublinie

2. Badania prenatalne – dr n.med. Tomasz Mazurek, Samodzielny Publiczny  
Szpital Wojewódzki im. J. Bożego w Lublinie. 

3. D-Med. – dlaczego mi smutno? – mgr Agnieszka Gąsior-Guziak  
Indywidualna Praktyka Położnej, Certyfikowany Doradca Laktacyjny. 

4. Holistyczna opieka nad kobietą w kontekście współpracy położnych  
i fizjoterapeutów – mgr Magdalena Pazik, Puławska Akademia Kobiet. 

5. Stanisława Leszczyńska więźniarka Auschwitz Birkenau – 
mgr Zofia Szyszkowska-Furtak. 

6. Uroczyste przekazanie wizerunku Sługi Bożej Stanisławy Leszczyńskiej  
dla OIPiP w Lublinie – Agnieszka Kałużna - Przewodnicząca ORPiP w Łodzi,  
Maria Kowalczyk – Sekretarz ORPiP w Łodzi

7. Położne na krańcu świata, wspomnienia z Afryki – Grażyna Rolak – położna,  
Katarzyna Wilkosz – położna. 
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Jubileusz 50-lecia

Bezpieczeństwo pacjenta w programie akredytacji szpitali. 
Akredytacja – jakość i bezpieczna opieka

W  pierwszym kwartale 2020 roku po raz kolejny uczestniczyć bę-
dziemy w  Okręgowym Zjeździe Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie, 
w którym spośród delegatów na okręgowy zjazd dokonamy wyboru 
Organów Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie na VIII 
kadencje samorządu. Wobec czego czas od listopada 2019 r. do po-
łowy stycznia 2020 r. będzie dla nas okresem wyborczym, w którym 
podczas zebrań w rejonach wyborczych wybierać będziemy delega-
tów na kolejną - VIII kadencję samorządu. Mandat zaufania, którym 
obdarzony zostanie delegat zobowiązuje do pełnego zaangażowania 
się w pracę na rzecz środowiska pielęgniarek i położnych, do poświę-
cenia swojego czasu, dzielenia się wiedzą i doświadczeniem w ramach 
trudnej pracy społecznej. 

W  dniach od 12 do 14 września br. miała 
miejsce Międzynarodowa Konferencja Na-
ukowa „Osiągnięcia naukowe pielęgniarstwa 
polskiego w  kontekście wyzwań procesu glo-
balizacji jutra” poświęcona promocji dorobku 
naukowego polskich pielęgniarek w kraju i za 

granicą. Towarzyszyła ona obchodom Jubileuszu 50-lecia akademic-
kiego kształcenia pielęgniarek w Polsce na Uniwersytecie Medycznym 
w Lublinie. 

W dniach 2-3.09.2019 r. w Mikołajkach odbyło się Seminarium dla Li-
derów i Kadry Zarządzającej w ochronie zdrowia w zakresie wdrażania 
standardów akredytacyjnych w  podmiotach leczniczych pt. „Bezpie-
czeństwo pacjenta w programie akredytacji szpitali”. Seminarium skie-
rowane było do kadry zarządzającej w podmiotach leczniczych, które 
posiadają Akredytację oraz podmiotów, które są w  trakcie procesu 
przygotowania się do przeglądu akredytacyjnego.  ■ Przewodniczący Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych

Andrzej Tytuła  tel. 81 536-67-66
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

 ■ Wiceprzewodniczące Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Maria Olszak-Winiarska  – I i IV wtorek m-ca godz. 10.00 – 15.00

Agnieszka Kais – wtorek, czwartek tel. 81 536-67-65

 ■ Seretarz Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Krystyna Amborska tel. 81 536-67-69
przyjmuje w sprawie skarg i wniosków w godzinach pracy OIPiP

 ■Skarbnik Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
Marzena Siek tel. 81 536-67-55
wtorek, czwartek

 ■ Sędzia Dyżurny  tel. 81 536-67-50
I i III czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

 ■ Dyżur Rzecznika  tel. 81 536-67-51
II i IV czwartek miesiąca • godz. 15.00 – 17.00

 ■ Radca Prawny   tel. 81 536-67-59
przyjmuje w poniedziałek • godz. 14.00 – 16.00

 ■ Godziny pracy biura:
poniedziałek godz. 8.00 – 16.00
wtorek godz. 8.00 – 17.00
środa godz. 8.00 – 16.00
czwartek godz. 8.00 – 16.00
piątek godz. 8.00 – 15.00

 ■ Nasz adres:
OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH
20-072 LUBLIN, ul. Czechowska 3a
tel. 81 536-67-67 • 81 536-67-66 • fax 81 536-67-60
www.oipip.lublin.pl • e-mail: info@oipip.lublin.pl
Nr konta: 
BNP Paribas 73 2030 0045 1110 0000 0050 6780

 ■ Redaguje zespół w składzie:
Krystyna Amborska, Anita Jasztal-Kniażuk, Agnieszka Kais, 
Marzena Siek, Maria Olszak-Winiarska, Andrzej Tytuła.

Czytaj na str. 12-27

 wydawany przez Okręgową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 
jest oficjalnym pismem samorządu pielęgniarek i położnych. Rozprowadzany jest 
bezpłatnie wśród członków samorządu.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania zmian tytułów, skrótów i korekty 
redakcyjnej. Za treść zamieszczonych ogłoszeń nie ponosi odpowiedzialności.
DRUK: Drukarnia „PUNKTGRAF II”, Lublin, ul. Łęczyńska 51 • nakład: 2000 egz.

okładka: Punktgraf II

Wybory na VIII kadencję – kalendarz wyborczy

Weź udział w wyborach  
delegatów  

na Okręgowy Zjazd 
Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie



4 wrzesień-październik 5/2019

„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

Bieżący numer „Naszego 
Głosu” poświęcony został 
przede wszystkim tema-
tyce wyborczej. Dobiega 
końca kolejna, VII kadencja 
samorządu pielęgniarek 
i położnych wobec czego 
przyszedł czas na organi-
zację wyborów delegatów na okręgowy zjazd 
na kolejną VIII kadencję Okręgowej Izby Pie-
lęgniarek i Położnych w Lublinie. W związku 
z decyzjami jakie zapadły na ostatnim Krajo-
wym Zjeździe Pielęgniarek i Położnych, który 
odbył się w czerwcu br. jako Nadzwyczajny, 
wybory delegatów w okręgach wyborczych 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie będą odbywały się od połowy listo-
pada 2019 r. do stycznia 2020 r. Wobec po-
wyższego na posiedzeniu w dniu 24 września 
2019 r. Okręgowa Rada Pielęgniarek i Położ-
nych w Lublinie podjęła uchwały regulujące 
ten obszar działań samorządu, a mianowicie 
uchwałę w sprawie powołania Okręgowej Ko-
misji Wyborczej i ustalenia Regulaminu Okrę-
gowej Komisji Wyborczej, której zadaniem jest 
podział naszej Izby na rejony wyborcze, przy-
gotowanie odpowiedniej dokumentacji wybor-
czej, czuwanie nad prawidłowym przebiegiem 
wyborów w rejonach wyborczych, a następnie 
złożenie przed Okręgową Radą Pielęgniarek 
i Położnych w Lublinie stosownego sprawoz-
dania. Kolejna uchwała to zarządzenie wybo-
rów delegatów na okręgowy zjazd Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych Lublinie oraz 
określenie zasad ustalania liczby delegatów 

na okręgowy zjazd. Przedmiotowe uchwały 
zamieszczone zostały w bieżącym numerze 
„Naszego Głosu” wraz z kalendarzem wybor-
czym i stosownymi komunikatami. W tym 
miejscu kieruję do Was - Drodzy Czytelnicy 
gorącą prośbę o zapoznanie się z tym mate-
riałem. Wybory w rejonach wyborczych to 
bardzo ważny etap w pracy na rzecz naszego 
środowiska. Decyzje, które podejmiemy pod-
czas zebrań wyborczych wybierając na nich 
naszych przedstawicieli będą miały znaczący 
wpływ na to jak wyglądać będzie praca samo-
rządu w kolejnej – VIII kadencji. Osoba, która 
obdarzona zostanie mandatem zaufania zobo-
wiązana zostanie przez swoich wyborców do 
pełnego zaangażowania się w pracę na rzecz 
środowiska, zaangażowanie to będzie wyma-
gało poświęcenia swojego jakże dziś cennego 
czasu, a także dzielenia się swoją wiedzą, do-
świadczeniem, kreatywnością. To nikt inny jak 
nasi delegaci będą podejmowali decyzje mają-
ce znaczący wpływ na kształt pielęgniarstwa 
i położnictwa w regionie i w kraju. Zatem od 
świadomości wyborców zależy jacy delegaci 
reprezentować będą nasze grupy zawodowe, 
czy będą to osoby, które faktycznie zaintere-
sowane są pracą na rzecz środowiska, zna-
ją zasady funkcjonowania samorządu, akty 
prawne, które te zasady regulują, wiedzą czym 
jest samorząd i za co odpowiada, jakie zada-
nia realizuje. Delegaci wybierać będą liderów 
i będą wybierani do organów Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych w Lublinie tj. do 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych, 
Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Za-
wodowej, Okręgowego Sądu Pielęgniarek i Po-
łożnych, Okręgowej Komisji Rewizyjnej. Praca 

w tych organach na przestrzeni minionych 
kadencji bardzo zmieniła się, jest wymagająca 
i odpowiedzialna, chociażby z tego względu, 
że niestety coraz częściej zmuszani jesteśmy 
orzekać w sprawach przewinień zawodowych 
naszych koleżanek i kolegów, starannie badać 
kwalifikacje do wykonywania zawodu, uczest-
niczyć w procesie legislacyjnym. Nasi delegaci 
reprezentować nas będą również na krajowych 
zjazdach pielęgniarek i położnych, podczas 
których dyskutowane są sprawy i podejmowa-
ne decyzje dotyczące całego kraju. 
Drogie Koleżanki i Koledzy zainteresujmy się 
nadchodzącymi wyborami, w trakcie dokony-
wania wyborów kierujmy się odpowiedzial-
nością i zdrowym rozsądkiem, wsłuchajmy 
się w programy wyborcze naszych koleżanek 
i kolegów, oceńmy ich wiedzę, doświadczenie, 
zapał, pamiętajmy w jakich wyborach uczest-
niczymy i pamiętajmy o tym, że nasz skromny 
głos ma wpływ na ostateczny kształt decyzji 
ogółu.
Zapraszam do zapoznania się z materiałem 
wyborczym, który dostępny jest również na 
stronie www.oipip.lublin.pl oraz do uczest-
nictwa w zebraniach wyborczych. Wybierajmy 
naszych przedstawicieli z pełnym poczuciem 
odpowiedzialności. 

Pamiętajmy, populizm nie służy nikomu, 
a tylko ciężka praca, prawda i odpowiedzial-
ność jest gwarancją sukcesu! 

Z pozdrowieniem
Andrzej Tytuła

Przewodniczący ORPiP w Lublinie 

Drogie Koleżanki, Koledzy

Głos Przewodniczącego

Koniecznie przeczytaj!

Gwarancja wynagrodzeń  
dla Pielęgniarek i Położnych

Wspólne działania Naczelnej Izby Pielęgniarek i  Położnych oraz Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek 

i Położnych doprowadziły do przedłużenia zmiany rozporządzenia, które gwarantuje kontynuację wzrostu wynagrodzeń dla 

pielęgniarek i położnych. W dniu 27 sierpnia 2019 r. minister zdrowia podpisał rozporządzenie zmieniające rozporządzenie 

w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej. Rozporządzenie przedłuża do 31 marca 

2020 r. obowiązujące przepisy regulujące tryb przekazywania przez świadczeniodawców informacji o liczbie pielęgniarek 

i położnych, które są objęte podwyżkami na mocy przepisów wydanych na podstawie art. 137 ust. 2 ustawy o świadczeniach 

oraz obowiązujących zasad wypłacania dodatkowych środków na wzrost wynagrodzeń tych pielęgniarek i położnych.
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W  dniach od 12 do 14 września 
br. miała miejsce Międzynarodowa 
Konferencja Naukowa „Osiągnięcia 
naukowe pielęgniarstwa polskiego 
w  kontekście wyzwań procesu glo-
balizacji jutra” poświęcona promocji 
dorobku naukowego polskich pie-
lęgniarek w  kraju i  za granicą. Towa-
rzyszyła ona obchodom Jubileuszu 
50-lecia akademickiego kształcenia 
pielęgniarek w Polsce na Uniwersyte-
cie Medycznym w Lublinie. 

W  programie Konferencji znalazło 
się blisko 190 prezentacji, w tym wy-
kłady oraz krótkie doniesienia z  ba-
dań w  postaci posterów. Ponadto, 
zorganizowano 8 specjalistycznych warsztatów edukacyjnych, zarówno dla pielęgniarek pracujących z pacjentem, dla 
pielęgniarek zaangażowanych w proces edukacji zawodowej, jak i tych podejmujących prace badawcze. Podczas obrad 
konferencji dyskutowano nad kierunkami badań naukowych pielęgniarek i współpracy międzynarodowej w kontek-
ście postępującego procesu globalizacji. Ponadto, poruszano zagadnienia związane z pielęgniarstwem w krajowych 
i międzynarodowych projektach badawczych, rozwojem kompetencji zawodowych pielęgniarek, autonomią i odpo-
wiedzialnością zawodową personelu pielęgniarskiego czy też paradygmatem badań naukowych w pielęgniarstwie. 

W Konferencji uczestniczyło około 450 osób, w tym zarówno przedstawiciele ośrodków naukowych z Polski, jak rów-
nież zagraniczni goście reprezentujących wiodące ośrodki akademickie m.in. z USA, Irlandii, Wielkiej Brytanii, Słowenii, 
Serbii, Chorwacji, Czech, Hiszpani, Włoch. Konferencję uświetniła obecność przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia oraz 
Departamentu Pielęgniarek i Położnych przy Ministerstwie Zdrowia, a także Krajowych i Wojewódzkich Konsultantów 
z zakresu pielęgniarstwa. Podczas uroczystości nie zabrakło również przedstawicieli władz miasta Lublina oraz władz 

Uniwersytetu Medycznego. Obecne 
były również pierwsze absolwentki 
Wydziału Pielęgniarstwa, absolwenci 
i studenci kierunku pielęgniarstwo. 

W obchodach Jubileuszu 50 - lecia 
akademickiego kształcenia pielęgnia-
rek w  Polsce na Uniwersytecie Me-
dycznym w Lublinie uczestniczył Pan 
Andrzej Tytuła Przewodniczący Okrę-
gowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w  Lublinie, który wręczył z  tej okazji 
pamiątkowy grawerton. 

źródło https//kurierlubelski.pl

Wydarzenia

► Ciąg dalszy na str. 6

Jubileusz 50-lecia 
Akademickiego kształcenia pielęgniarek w Polsce

Wyróżnione osoby i instytucje z okazjii Jubileuszu.

Uczestnicy obchodów jubileuszowych 
p. Zofia Małas – Prezes NRPiP.
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W dowód uznania za wkład i zaangażowanie w rozwój akademickiego kształcenia 
pielęgniarek w Polsce 

Medal 50-lecia Akademickiego Kształcenia Pielęgniarek w Polsce
otrzymuje

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Lublinie

„Człowiek jest tyle wart, ile pomaga drugiemu”
- Jan Paweł II

Lublin, 2019r .

Jubileusz 50-lecia
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W dniach 12-14 września 2019 roku na Wydziale 
Nauk o  Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego 
w Lublinie odbyła się Międzynarodowa Konfe-

rencja Naukowa nt. „Osiągnięcia naukowe pielęgniarstwa 
polskiego w  kontekście wyzwań procesu globalizacji 
jutra”. Konferencja towarzyszyła obchodom Jubileuszu 
50-lecia akademickiego kształcenia pielęgniarek w Polsce. 

Komitetowi Naukowemu i  Organizacyjnemu konfe-
rencji przewodniczyły Panie: Prof. dr hab. Irena Wrońska 
i Dr hab. Beata B. Dobrowolska. Głównymi zagadnieniami 
poruszanymi podczas konferencji były:

 ● dowody naukowe w praktyce klinicznej pielęgniarki;
 ● potencjał i autonomia pielęgniarek w otwartej opiece 

zdrowotnej;
 ● dynamika zmian i rozwój systemu edukacji zawodowej 

pielęgniarek;
 ● bezpieczna pielęgniarka-bezpieczny pacjent: wyniki 

badań naukowych;
 ● zarządzanie i przywództwo w pielęgniarstwie;
 ● konflikty wartości i  wyzwania opieki pielęgniarskiej 

w  kontekście rozwoju nowoczesnych technologii, od-
powiedzialność zawodowa;

 ● zmiany paradygmatu badań naukowych w pielęgniar-
stwie: metody badań i analizy danych, badania interdy-
scyplinarne – doświadczenia europejskie i krajowe;

 ● pielęgniarstwo w krajowych i międzynarodowych pro-
jektach badawczych – przykłady dobrych praktyk i stra-
tegia działań na rzecz umiędzynarodowienia badań 
naukowych w pielęgniarstwie;

 ● rozwój kompetencji zawodowych pielęgniarek i pielę-
gniarstwo zaawansowanej praktyki;
Zaproszeni goście, specjaliści pielęgniarstwa z kraju i ze 

świata wygłosili liczne wykłady podczas sesji plenarnych. 
Wśród nich, m.in.:

 ◆ Ann Gallagher (Surrey, UK), Koncepcja „slow ethics” 
a praktyka pielęgniarska: dobrze, źle, problematycznie? 
Slow ethics and nursing practice: The good, the bad, 
and the muddly?

 ◆ Maria Kózka (Kraków, Polska), Badania w  pielęgniar-
stwie jako wyznacznik nowej wiedzy i zmian w prakty-
ce zawodowej. Research in nursing as a determinant of 
foreground and changes in vocational practice ;

 ◆ Fiona Timmins (Dublin, Irlandia), Przyszłość polskiego 
pielęgniarstwa – wyzwania i możliwości.Polish Nursing 
into the future – challenges and opportunities ;

Ponadto naukowcy i praktycy z kraju i z zagranicy pre-
zentowali swoje badania podczas 9 sesji posterowych. 
W trakcie konferencji odbyła się również bardzo interesu-
jąca dyskusja panelowa z udziałem ekspertów nt. Strate-
gia działań w celu umiędzynarodowienia wyników badań 
naukowych pielęgniarek.

Zorganizowano także 8 warsztatów tematycznych dla 
pielęgniarek, m.in.:
• Writing for publication. Przygotowywanie artykułów 

do publikacji. Fiona Timmins (Dublin, Ireland);
• Hard to Handle: the importance of safe moving and 

handling training. Trudność w obsłudze: trening na te-
mat znaczenia bezpiecznego przenoszenia i przemiesz-
czania. Stephen Wanless (Birmingham, UK), Sylwia 
Boczkowska (Lublin, Poland) wraz z firmą Empireum;

• Zapobieganie zakażeniom krzyżowym – opatrunki i nie 
tylko. Małgorzata Budynek (ConvaTec);

• PLATO – a  clinical education tool to support a  cultu-
re for learning. PLATO – kliniczne narzędzie eduka-
cyjne wspierające kulturę uczenia się. Kirsten Jack 
Claire Hamshire (Manchester, UK);

• Od oczyszczania do naskórkowania z  opatrunkami 
Urgo. Urszula Jakubowska Urgo Medical;
Podczas Kongresu jako pierwszy autor i  współautor 

miałam przyjemność zaprezentować dwa plakaty: 
• Anna B. Pilewska-Kozak, Beata Dobrowolska, Grażyna 

Stadnicka, Ewelina Kopiel, Agnieszka Konstancja Paw-
łowska-Muc (Lublin, Poland), Strategie radzenia sobie 
z bólem przez położnice po cięciu cesarskim. Strategies 
for dealing with pain by postpartum women after ca-
esarean section.

• Agnieszka Konstancja Pawłowska-Muc, Anna B. Pilew-
ska-Kozak, Grażyna Stadnicka, Celina Łepecka-Klusek 
(Lublin, Poland), Satysfakcja z życia kobiet doświadcza-
jących przemocy domowej.The satisfaction with life in 
women experiencing domestic abuse.
Konferencja odbywała się w sympatycznej atmosferze. 

Wszystkie sesje plenerowe i posterowe cieszyły się bardzo 
dużą frekwencją słuchaczy. 

Osiągnięcia naukowe pielęgniarstwa polskiego 
w kontekście wyzwań procesu globalizacji jutra”

Konferencja została sfinansowana  
ze środków OIPiP w Lublinie.
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lubliniemgr Hanna Kamola – Naczelna Pielęgniarka SP ZOZ w Puławach

W dniach 2-3.09.2019 r. w Mikołajkach odbyło się Semi-
narium dla Liderów i Kadry Zarządzającej w ochronie 
zdrowia w  zakresie wdrażania standardów akredyta-

cyjnych w podmiotach leczniczych pt. „Bezpieczeństwo pacjen-
ta w  programie akredytacji szpitali”. Seminarium skierowane 
było do kadry zarządzającej w  podmiotach leczniczych, które 
posiadają Akredytację oraz podmiotów, które są w trakcie pro-
cesu przygotowania się do przeglądu akredytacyjnego. Wykła-
dowcami byli doświadczeni audytorzy Centrum Monitorowania 
Jakości w Ochronie Zdrowia, którzy w bardzo charyzmatyczny 
sposób dzielili się swoją wiedzą i doświadczeniem. Wśród nich 
byli lek. med. Marek Pietruszka - Specjalista Chirurgii Ogólnej 
i Onkologicznej w Szpitalu Wojewódzkim w Elblągu oraz dr n. 
med. Marek Tombarkiewicz - Dyrektor Narodowego Instytutu 
Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji. W ciągu dwóch dni zostały 
omówione kluczowe z punktu widzenia zapewnienia i poprawy 
jakości zakresy działalności klinicznej i  analizy, które powinny 
byś realizowane, a wnioski z nich wdrażane w programie popra-
wy jakości. Bardzo dużą rolę wykładowcy przypisywali silnemu 
przywództwu wśród kadry zarządzającej oraz pracy zespołowej 
profesjonalistów różnych grup zawodowych. Silne przywództwo 
liderów oddziałów i komórek organizacyjnych jest gwarantem 
sukcesu poprawy jakości opieki medycznej, a taki wynik ocze-
kiwany jest w procesie akredytacji. Należy zaznaczyć, że wśród 
metod zapewnienia wysokiej jakości świadczeń medycznych 
akredytacja jest najszerzej sprawdzoną na świecie i najbardziej 
skuteczną. W obecnym czasie warto wspomnieć o wymiernych 
korzyściach finansowych dla podmiotu leczniczego z tytułu po-
siadania Akredytacji. I tak wskaźnik wyliczanego ryczałtu zwięk-
szy się o  0,02, jeśli szpital legitymuje się akredytacją Centrum 
Monitorowania Jakości z wynikiem 90 proc. punktów, o 0,015, 
gdy wynik wynosi powyżej 80 proc., i o 0,01, jeśli jest niższy. 

Obydwaj audytorzy w  swoich wykładach/prezentacjach 
podkreślali znaczącą rolę lekarzy, w  związku z  koniecznością 
prowadzenia analiz działalności klinicznej własnej, w tym read-
misji, rehospitalizacji, analiz zgonów, przedłużonych pobytów 
i monitorowania zdarzeń niepożądanych, monitorowania skut-
ków odległych. Podkreślili znaczenie tej aktywności w aspekcie 
diagnozy sytuacji bezpieczeństwa pacjentów i planowania dzia-
łań z  zakresu poprawy jakości. Kolejnymi ważnymi obszarami 
działalności lekarzy i  pielęgniarek są zlecenia lekarskie. Prawi-
dłowe i czytelne dokumentowanie ich jest wciąż niedoskonałe. 
Choć biorąc pod uwagę aspekt ewaluacji tej czynności procesu 
diagnostyczno – leczniczego jest obszarem do ciągłego dosko-
nalenia i  poprawy. Oceniany w  dokumentacji medycznej jest 
często czynnikiem obniżającym ocenę za realizację standardów 
z zakresu dokumentacji medycznej. Ważnym obszarem z zakre-
su działalności lekarzy są standardy akredytacyjne z  zakresu 
zabiegów i  znieczuleń. Wprowadzenie i  rzetelne wypełnianie 
Okołooperacyjnej Karty Kontrolnej gwarantuje zapobieganie 
wystąpieniu zdarzeń niekorzystnych dla przebiegu zabiegu 
operacyjnego i okresu pooperacyjnego u pacjenta oraz powrotu 
do zdrowia. Kontrola zakażeń szpitalnych jest ciągle kluczowym 
elementem w ocenie jakości funkcjonowania szpitala. Wg. WHO 
właściwa kontrola zakażeń szpitalnych jest uznana we współ-
czesnym szpitalnictwie za najważniejsze kryterium jakości pra-
cy. Dlatego też właściwa praca Zespołu ds. Zakażeń Szpitalnych, 
Komitetu ds. Zakażeń oraz systematyczne szkolenia wszystkich 

grup zawodowych jest wskaźnikiem jakości realizacji świadczeń 
medycznych. Inną ważną stroną starannego monitorowania 
zakażeń szpitalnych jest aspekt zakażenia szpitalnego w  uję-
ciu zdarzenia niepożądanego i  roszczeń pacjentów w związku 
z jego wystąpieniem. Jednym z tematów szkoleniowych i celem 
obserwacji bezpośrednich członków Zespołu ds. Zakażeń jest 
dezynfekcja rąk. Wciąż istnieje deficyt w  zakresie realizacji tej 
procedury, jednak wnikliwe obserwacje pozwalają stwierdzić 
znaczną poprawę jej realizacji przez pielęgniarki i  położne, 
a  niedociągnięcia w  grupie zawodowej lekarzy. Wykładowcy 
podkreślali też znaczącą rolę prawidłowo realizowanej polityki 
zdarzeń niepożądanych i  ich monitorowania, postępowania 
w  czasie wystąpienia. Prezentowane bogate piśmiennictwo 
z  tego zakresu oraz licznych badań realizowanych w  różnych 
krajach i szpitalach dowodzi, że jest to proces żywy, ciągle ewo-
luującym w  wiedzy i  doświadczeniu. Prawidłowe zarządzanie 
zdarzeniem niepożądanym powinno iść w kierunku dostarcza-
nia materiału dydaktycznego dla lekarzy i pielęgniarek. Pozwala 
na wytworzenie się wrażliwości/czujności w  kierunku spo-
strzegania zdarzeń niepożądanych niedoszłych, których waga 
w aspekcie jakościowym jest niezmiernie istotna i pozwala na 
profilaktykę ich wystąpienia w przyszłości, a tym samym wystą-
pienia szkody u  pacjenta. Wśród czynników wpływających na 
wystąpienie zdarzenia niepożądanego należy wymienić czyn-
nik ludzki, medyczny i  systemowy. Wykładowcy przedstawili 
liczne badania dowodzące, że znikoma jest liczba błędów/zda-
rzeń niepożądanych wywołanych udziałem czynnika ludzkiego. 
Najczęściej przyczyną błędnego działania jest praca w oparciu 
o wadliwe systemy toteż szukanie winnych, oskarżanie, stygma-
tyzacja maskują ukryte wady systemów, podobnie jak błędna 
i  niekorzystna jest koncentracja na pracowniku – jednostce. 
Błędne jest także rozumowanie, że wszystkie zdarzenia niepo-
żądane spowodowane są wadą systemów, a odpowiedzialność 
zawodowa, rzetelność nie mają żadnego znaczenia. Dlatego też 
pożądane jest w momencie wystąpienia zdarzenia niepożąda-
nego następujące postępowanie: 
1. Zbudowanie silnej relacji z pacjentem i z jego rodziną
2. Okazanie empatii
3. Bycie przewodnikiem dla pacjenta i jego rodziny po zdarze-

niu niepożądanym
4. Branie udziału w  postępowaniu wyjaśniającym przyczyny 

zdarzenia niepożądanego
5. Przekazanie pacjentowi i jego rodzinie wyników postępowa-

nia wyjaśniającego; przeproszenie i  wyrażenie współczucia 
i udzielenie wyjaśnień

6. Uczenie się na błędach.
Seminarium oprócz bogatej wiedzy dostarczonej przez 

wykładowców, było okazją do wymiany doświadczeń wśród 
uczestników w  zakresie realizacji standardów akredytacyj-
nych, sposobu ich wdrożenia i monitorowania. Potwierdziło, iż 
w  drodze do poprawy jakości wiedza jest niezmiernie istotna 
wręcz kluczowa, a winna być poparta analizami sytuacji własnej 
działalności, tak aby na jej podstawie ciągle poprawiać jakość 
realizowanej opieki medycznej.

Bezpieczeństwo pacjenta w programie akredytacji szpitali. 
Akredytacja – jakość i bezpieczna opieka

Konferencja została sfinansowana  
ze środków OIPiP w Lublinie.
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w LublinieWarto wiedzieć

Warszawa, dn. 23.09.2019.

Nagroda Pielęgniarska Królowej Sylwii 
Queen Silvia Nursing Award

Obecnie trwa czwarta edycja Konkursu o Nagrodę Pielęgniarską Królowej Szwecji Syl-
wii. Nagroda Pielęgniarska Królowej Sylwii (Queen Silvia Nursing Award, QSNA) to wy-
jątkowe stypendium, skierowane wyłącznie do osób będących w trakcie specjalizacji 
pielęgniarskiej oraz do studentek i studentów pielęgniarstwa.
Konkurs w Polsce odbywa się pod honorowym patronatem Naczelnej Rady Pie-
lęgniarek i Położnych. Pani Prezes Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych już 
po raz czwarty zasiada w gronie komisji konkursu. 
„Idea nagrody, jaką jest podkreślenie znaczenia zawodu pielęgniarki, jest nam szczególnie 
bliska, dlatego też w edycji QSNA 2018 zdecydowaliśmy się na przyznanie dodatkowego 

wyróżnienia od NRPiP (Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych) oraz nagrody w postaci 
tabletu. Niezwykle ważne jest, by zachęcać do nauki w tym zawodzie osoby młode. Na-
groda Pielęgniarska Królowej Sylwii to fantastyczna inicjatywa, która daje szansę ambit-
nym osobom i jednocześnie tworzy przestrzeń do dyskusji nad koniecznością rozwinięcia 
opieki nad osobami starszymi. Naczelna Rada Pielęgniarek i Położnych już po raz czwarty 
z dumą objęła patronat nad konkursem.”- komentuje Zofia Małas Prezes Naczelnej Rady 
Pielęgniarek i Położnych.

Celem Nagrody Pielęgniarskiej Królowej Sylwii jest:
 ● Promocja zawodu pielęgniarskiego, pokazanie, że jest to satysfakcjonujące i atrak-

cyjne zajęcie.
 ● Umożliwienie rozwoju zaangażowanym i kreatywnym osobom.
 ● Zachęcenie do wymiany pomysłów na temat opieki nad osobami starszymi.
 ● Stworzenie przestrzeni do dialogu na temat usprawnienia pracy pielęgniarki i pie-

lęgniarza.
W celu wzięcia udziału w konkursie należy zgłosić swój innowacyjny pomysł na rozwój opieki nad osobami starszymi i cierpiącymi 
na demencję lub pomysł dotyczący rozwoju opieki pielęgniarskiej nad pacjentami dorosłymi, z  uwzględnieniem usprawnienia 
pracy pielęgniarek i pielęgniarzy. Opis pomysłu powinien być krótki, ok. 1800 znaków. 

Nagrodą jest stypendium w wysokości 25000 zł oraz staż. 

Podczas stażu laureat zdobywa cenne doświadczenie, uczestniczy w konferencjach i szkoleniach w Polsce i za granicą, nawiązuje 
relacje z przedstawicielami organizacji partnerskich konkursu, a także bierze udział w spotkaniach z pielęgniarkami z innych krajów.
Ponadto organizator zapewnia zwycięzcy przygotowanie z języka angielskiego oraz szkolenie z autoprezentacji i wystąpień pu-
blicznych.
Nagroda została ustanowiona 23 grudnia 2013 r. przez organizację Swedish Care International jako prezent dla Jej Królewskiej Mo-
ści Królowej Sylwii z okazji 70. urodzin. Laureat odbiera Nagrodę z rąk Jej Królewskiej Mości Królowej Sylwii podczas uroczystej gali 
w Sztokholmie. W czasie spotkania zwycięzcy ze wszystkich krajów wygłaszają przemówienie na temat swojego pomysłu.
Konkurs ma charakter międzynarodowy i równolegle jego edycje odbywają się w Szwecji, Finlandii oraz Niemczech. W polskiej 
edycji konkursu biorą udział prace nadesłane przez osoby, które są w trakcie edukacji w polskiej uczelni. Za organizację konkursu 
w Polsce odpowiada Fundacja Medicover. 

ZGŁOSZENIA MOŻNA WYSYŁAĆ DO 10 LISTOPADA 2019 R.
na stronie internetowej:

https://campaign.queensilvianursingaward.pl/dashboard

Naszym wspólnym celem jest umożliwienie rozwoju przyszłym pielęgniarkom i  pielęgniarzom, dlatego też uprzejmie 
proszę o przekazanie informacji o konkursie o Nagrodę Pielęgniarską Królowej Sylwii osobom z Państwa otoczenia, które 
są uprawnione do udziału w konkursie, czyli do osób będących obecnie w trakcie specjalizacji pielęgniarskiej.

Pytania dotyczące zasad konkursu należy kierować do koordynatora projektu: 
Agnieszka Karasińska, agnieszka.karasinska@medicover.pl, tel. + 48 881 068 252. 
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„Nasz Głos” - Pismo Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie Wydarzenia

dr hab. n. o zdr. Mariusz Wysokiński – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pielęgniarstwa, specja-
lista w dziedzinie pielęgniarstwa – promocja zdrowia i edukacja zdrowotna, specjalista w dziedzinie pielęgniar-
stwa geriatrycznego, absolwent studiów podyplomowych „Geriatria i opieka długoterminowa” CMUJ w Krako-
wie. Adiunkt w  Zakładzie Pedagogiki i  Dydaktyki Medycznej z  Pracownią Umiejętności Pielęgniarskich. Autor 
i współautor licznych publikacji z zakresu opieki geriatrycznej, promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej, oceny za-
potrzebowania na opiekę pielęgniarką. Członek Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Gerontologicznego, 

Członek Rady Redakcyjnej czasopisma Journal of Nursing & Care, Członek Rady Naukowej czasopism: Gerontologia Polska, Pielę-
gniarstwo w opiece długoterminowej. Kwartalnik międzynarodowy, Innowacje w Pielęgniarstwie i Naukach o Zdrowiu. Recenzent 
artykułów w czasopiśmie z IF oraz artykułów w czasopismach polskich. Członek Senatu Akademii Medycznej w Lublinie w latach 
2002-2005, 2005-2008 oraz Uniwersytetu Medycznego w latach 2016-2020. Członek Rady Wydziału Wydziału Pielęgniarstwa i Nauk 
o Zdrowiu UM w Lublinie na kadencję 2012/2014, 2016-2019. Zaangażowany w proces kształcenia podyplomowego pielęgniarek 
i położnych w ramach, którego nawiązał współpracę z licznymi ośrodkami kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych 
w kraju. Stypendysta programu Leonardo da Vincii.
dr hab. n. o. zdr. Mariusz Wysokiński Uniwersytet Medyczny w Lublinie  
Zakład Podstaw Pielęgniarstwa i Dydaktyki Medycznej ∙ 20-081 Lublin, ul. Staszica 4-6 (Collegium Maximum) ∙ tel. 81 448 68 00

dr hab. n. o zdr. Grażyna Iwanowicz-Palus – Konsultant Krajowy w dziedzinie pielęgniarstwa gine-
kologiczno-położniczego, Kierownik Samodzielnej Pracowni Umiejętności Położniczych w Collegium Maximum 
Uniwersytetu Medycznego w Lublinie, specjalista w dziedzinie zdrowia publicznego. Ponadto ukończyła Specjali-
zację I° w zakresie medycyny społecznej oraz specjalizacja II° w zakresie organizacji ochrony zdrowia, a także Stu-
dia Podyplomowe w zakresie Menedżerskim dla Kadry Kierowniczej w Zakładach Opieki Zdrowotnej na Wydziale 
Ekonomicznym UMCS w Lublinie. Wiceprzewodnicząca Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkół Pielęgniarek i Położ-

nych (III kadencji), członek Krajowej Rady Akredytacyjnej Szkolnictwa Medycznego (II kadencji). Ekspert Polskiej Komisji Akredy-
tacyjnej (wcześniej Państwowej Komisji Akredytacyjnej).Prezes Polskiego Towarzystwa Położnych (III kadencji), przewodnicząca 
Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Położnych (II kadencji).Członek Zarządu Oddziału Akademickiego Polskiego Towarzy-
stwa Położnych w Lublinie. Członek Rady Naukowo-Medycznej Polskiego Banku Komórek Macierzystych – konsultant w zakresie 
jakości pobrań krwi pępowinowej oraz współpracy i kontaktów ze środowiskiem położnych i pielęgniarek w Polsce. Członek Ze-
społu ds. opracowania projektu standardu opieki okołoporodowej. Członek zespołu – grupy roboczej Ministerstwa Zdrowia ds. 
opracowania zasad postępowania medycznego w zakresie łagodzenia bólu porodowego (lata 2010-2011) – (współautorstwo Zasad 
postępowania medycznego w  łagodzeniu bólu porodowego). Przewodnicząca Komitetu Programowo-Redakcyjnego publikacji 
zwartych serii wydawniczej „Biblioteka Położnej”, Wyd. Lekarskie PZWL, Redaktor prowadzący publikacji zwartej wydawanej w ze-
szytach, co 2 miesiące „Kobieta i jej rodzina: Profesjonalny poradnik dla położnych.” Wyd. Raabe Warszawa.
dr hab. n. o zdr. Grażyna Iwanowicz-Palus Uniwersytet Medyczny w Lublinie 
Zakład Podstaw Położnictwa ∙ 20-081 Lublin, ul. Staszica 4-6 (Collegium Maximum) ∙ tel. 81 448 68 40 

mgr piel. Marzena Kotus – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie pielegniarstwa anestezjologicznego 
i intensywnej terapii, specjalista w dziedzinie pielęgniarstwa w anestezjologii i  intensywnej opieki, absolwentka 
UMCS w Lublinie w zakresie studiów podyplomowych Administracja i Zarządzanie dla Kadry Kierowniczej w Służbie 
Zdrowia. Od ponad 20 lat zawodowo związana z Samodzielnym Publicznym Szpitalem Klinicznym Nr 1 w Lublinie i II 
Kliniką Anestezjologii i Intensywnej Terapii, w której pracowała na stanowiskach pielęgniarki, zastępcy pielęgniarki 
oddziałowej, kierownika personelu pielęgniarskiego, a obecnie na stanowisku pielęgniarki oddziałowej kliniki. Od 

2015 r. jest zatrudniona na stanowisku asystenta w Zakładzie Anestezjologii i  Intensywnej Opieki Medycznej Uniwersytetu Me-
dycznego w Lublinie. Od 2003 r. związana z procesem kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych w ramach, którego 
nawiązała współpracę z Ośrodkami Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych pełniąc funkcję wykładowcy, opiekują 
zajęć stażowych, a także kierownika kursów kwalifikacyjnych i szkoleń specjalizacyjnych głównie w dziedzinie pielęgniarstwa ane-
stezjologicznego i intensywnej opieki. Autor licznych publikacji, członek komitetu organizacyjnego Międzynarodowej Konferencji 
Naukowo-Szkoleniowej „Nowe wyzwania – stare problemy w anestezjologii i intensywnej terapii” oraz Wiceprzewodnicząca Pol-
skiego Towarzystwa Pielęgniarek Anestezjologicznych i Intensywnej Opieki Oddział Lubelski.
mgr Marzena Kotus Samodzielny Publiczny Szpital Kliniczny Nr 1 w Lublinie  
II Klinika Anestezjologii i Intensywnej Terapii ∙ tel. 81 534 02 87

NOWI KONSULTANCI KRAJOWY I WOJEWÓDZCY

W imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie  
składam Państwu serdecznie gratulacje, licząc na dobrą współpracę, 

na rzecz środowiska zawodowego. 

Przewodniczący  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie 
Andrzej Tytuła
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Opinia zespołu konsultantów w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego  
w sprawie uzyskiwania zgody przez pielęgniarkę lub higienistkę szkolną,  

na udzielanie świadczeń w środowisku nauczania i wychowania 
z dnia 16 września 2019 roku.

W związku z  licznymi zapytaniami i wątpliwościami dotyczącymi uzyskiwania zgody przez pielęgniarki i higie-
nistki szkolne na udzielanie świadczeń w środowisku nauczania i wychowania oraz wejściem w życie Ustawy z dnia  
12 kwietnia 2019 roku o opiece zdrowotnej nad uczniami, przedstawiamy poniższą opinię:

Rodzice lub pełnoletni uczniowie mają prawo wyrażenia sprzeciwu do realizacji profilaktycznej opieki zdrowotnej, 
sprawowanej przez pielęgniarkę środowiska nauczania i wychowania lub higienistkę szkolną. Sprzeciw (a nie zgoda) 
musi być złożony pisemnie do świadczeniodawcy - czyli pielęgniarki lub higienistki szkolnej.

Rodzice, na pierwszym zebraniu rodziców w danym roku szkolnym oraz pełnoletni uczniowie na pierwszych za-
jęciach z wychowawcą, powinni zostać zapoznani z zakresem profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz o prawie do 
wyrażenia sprzeciwu złożonego pisemnie. Informację tę należy umieścić ponadto w  miejscu ogólnie dostępnym 
w szkole.

Należy omówić zakres profilaktycznej opieki zdrowotnej realizowanej przez pielęgniarkę lub higienistkę szkolną, 
korzyści dla ucznia płynące z opieki profilaktycznej i straty dla dziecka w przypadku braku tej opieki.
Zakres profilaktyki obejmującej prawo do sprzeciwu, to:
1. Wykonywanie i  interpretowanie testów przesiewowych odpowiednio do wieku/etapu edukacji - należy omó-

wić jakie testy do wykrywania jakich zaburzeń w danej klasie będzie realizować pielęgniarka spośród testów do 
wykrywania zaburzeń rozwoju fizycznego, układu ruchu, wzroku (ostrości, widzenia barwnego i zeza), zaburzeń 
słuchu, ciśnienia tętniczego, zaburzeń statyki ciała i wad wymowy.

2. Kierowanie postępowaniem poprzesiewowym oraz sprawowanie opieki nad uczniami z  dodatnimi wynikami  
testów przesiewowych.

3. Czynne poradnictwo dla uczniów z problemami zdrowotnymi.
4. Edukacja indywidualna w zakresie zdrowia jamy ustnej.
5. Prowadzenie profilaktyki fluorkowej metodą nadzorowanego szczotkowania zębów preparatami fluorkowymi.

Z inną formą wyrażania zgody mamy do czynienia w przypadku sprawowania opieki przez pielęgniarkę środowi-
ska nauczania i wychowania lub higienistkę szkolną, nad uczniami przewlekle chorymi i niepełnosprawnymi. W tym 
przypadku wymagana jest pisemna zgoda rodziców lub pełnoletnich uczniów przed objęciem ucznia opieką, czyli 
na początku roku szkolnego. Zakres tej opieki to - sprawowanie opieki nad uczniami z chorobami przewlekłymi i nie-
pełnosprawnością , w tym realizacja świadczeń pielęgniarskich oraz wyłącznie na zlecenie lekarza i w porozumieniu 
z lekarzem POZ, na liście którego znajduje się uczeń, zabiegów i procedur leczniczych koniecznych do wykonania 
u ucznia w trakcie pobytu w szkole. Na ten zakres wymagana jest zgoda rodziców lub pełnoletnich uczniów.

Również zgoda rodziców lub pełnoletnich uczniów wymagana jest na opiekę stomatologiczną, wyrażoną pisem-
nie po uzyskaniu informacji i przed udzieleniem świadczenia zdrowotnego - stomatologicznego.

Innymi świadczeniami pielęgniarki lub higienistki szkolnej w środowisku nauczania i wychowania, do których nie 
ma zastosowania sprzeciw na udzielanie profilaktycznej opieki, jak również wyrażona zgoda na opiekę nad uczniami 
przewlekle chorymi i niepełnosprawnymi, są: udzielanie pomocy w przypadku nagłych zachorowań, urazów i za-
truć, doradztwo dyrektorowi szkoły w sprawie warunków bezpieczeństwa uczniów, organizacji posiłków i warunków  
sanitarnych w szkole, udział w planowaniu, realizacji i ocenie programów edukacji zdrowotnej.

Konsultant wojewódzki 
w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego  

województwa dolnośląskiego 
mgr Dorota Milecka

Konsultant krajowy 
w dziedzinie pielęgniarstwa pediatrycznego  

dr n.med. Krystyna Piskorz-Ogórek
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20 sierpnia 2019 r.

W  Warszawie w  siedzibie NRPiP odbyło się posiedzenie Prezy-
dium NRPiP, w  który udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewod-
niczący ORPiP w Lublinie.

22 sierpnia 2019 r. 

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
Pomocy Socjalnej podczas, którego członkowie Komisji rozpa-
trzyli wnioski o  przyznanie losowych zapomóg bezzwrotnych 
pielęgniarkom i  położnym znajdującym się w  trudnej sytuacji 
losowej.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Prezydium 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie, podczas 
którego podjęto uchwały w sprawie nadania uprawnień do wy-
konywania zawodu pielęgniarki i położnej, zatwierdzono wypła-
tę zapomóg losowych bezzwrotnych pielęgniarkom i położnym 
znajdującym się w trudnej sytuacji losowej.

10 września 2019 r.

W  Warszawie w  siedzibie NRPiP odbyło się posiedzenie Prezy-
dium NRPiP, w  który udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewod-
niczący ORPiP w Lublinie.
W  Warszawskim Uniwersytecie Medycznym odbyła się konfe-
rencja zorganizowana przez NRPiP pt. „Zdarzenia niepożądane 
w  praktyce pielęgniarki i  położnej”. Udział w  konferencji wziął 
Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
Epidemiologii.

11-12 września 2019 r.

W Warszawie w siedzibie NRPiP odbyło się posiedzenie Naczel-
nej Rady Pielęgniarek i  Położnych, w  którym udział wziął Pan  
Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie i Pan Jan Kacha-
niuk członek NRPiP.

11 września 2019 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się spotkanie Klubu Seniora 
działającego przy OIPiP w Lublinie. 

12 września 2019 r. 

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
Pomocy Socjalnej podczas, którego członkowie Komisji rozpa-
trzyli wnioski o  przyznanie losowych zapomóg bezzwrotnych 
pielęgniarkom i  położnym znajdującym się w  trudnej sytuacji 
losowej.
W  siedzibie OIPiP w  Lublinie odbyło się posiedzenie Okręgowej 
Komisji Rewizyjnej podczas, której Komisja przeprowadziła bie-
żącą kontrolę działalności OIPiP w Lublinie.
Z okazji Jubileuszu 50- lecia Wydziału Nauk o Zdrowiu Uniwersy-
tetu Medycznego w Lublinie w Auli Collegium Maius odbyła się 
konferencja naukowa pt. „Osiągnięcia naukowe pielęgniarstwa 
polskiego w kontekście wyzwań procesu globalizacji jutra”. Z tej 
okazji w  imieniu Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych Pan 
Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w  Lublinie wręczył oko-
licznościowy grawerton. Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie objęła honorowym patronatem ww. konferencję. 

17 września 2019 r.

W Lublinie odbyło się otwarcie Zakładu Radioterapii Samodziel-
nego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 w Lublinie, w którym 
udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lubli-
nie i Pani Krystyna Amborska Sekretarz ORPiP w Lublinie. 
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
Pielęgniarstwa Psychiatrycznego. 

KALENDARIUM

W pierwszym kwartale 2020 roku po raz kolejny uczestniczyć będziemy 
w Okręgowym Zjeździe Pielęgniarek i Położnych w Lublinie, w którym spo-
śród delegatów na okręgowy zjazd dokonamy wyboru Organów Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie na VIII kadencje samorządu. Wobec 
czego czas od listopada 2019 r. do połowy stycznia 2020 r. będzie dla nas 
okresem wyborczym, w  którym podczas zebrań w  rejonach wyborczych 
wybierać będziemy delegatów na kolejną - VIII kadencję samorządu. Man-
dat zaufania, którym obdarzony zostanie delegat zobowiązuje do pełnego 
zaangażowania się w pracę na rzecz środowiska pielęgniarek i położnych, 
do poświęcenia swojego czasu, dzielenia się wiedzą i doświadczeniem w ra-
mach trudnej pracy społecznej. 

Delegaci reprezentują swoje placówki na corocznych okręgowych zjaz-
dach pielęgniarek i  położnych, maja prawo wybierać i  być wybierani do 
organów izby tj. okręgowej rady pielęgniarek i  położnych, okręgowego 
rzecznika odpowiedzialności zawodowej, okręgowego sądu pielęgnia-
rek i położnych, okręgowej komisji rewizyjnej, a ponadto tak jak pozosta-
li członkowie samorządu mogą poświęcić swój czas na pracę w komisjach 
problemowych działających przy ORPiP w Lublinie.

Zapraszamy do udziału w  zebraniach wyborczych zgodnie z  przedsta-
wionym kalendarzem wyborczym, a  tym samym do zaangażowania się 
w pracę na rzecz naszego środowiska.

Przewodniczący 
Okręgowej Komisji Wyborczej 

w Lublinie  
(-) Jan Kachaniuk 

Szanowne koleżanki i koledzy!

PIELĘGNIARKI / POŁOŻNE
Certyfikowane, ogólnopolskie laboratorium genetyczne

testDNA Laboratorium Sp. z o.o.
nawiąże współpracę z pielęgniarkami i położnymi  

środowiskowo-rodzinnymi w zakresie poboru materiału do badania (krwi lub wymazu z policzka)
stacjonarnie w punkcie i/lub z dojazdem do domu.

Zapewniamy pełne wsparcie merytoryczne.

e-mail: biuro@testdna.pl

telefon: 570 070 761
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19 września 2019 r.

W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
Pielęgniarstwa Operacyjnego.
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie Komisji ds. 
Nauki Rozwoju i  Kształcenia Zawodowego podczas, którego 
członkowie Komisji rozpatrzyli wnioski o dofinansowanie kształ-
cenia podyplomowego.

20-21 września 2019 r.
W Hotelu ARTIS w Zamościu odbyła się konferencja naukowo – 
szkoleniowa Pielęgniarek Epidemiologicznych Ziemi Lubelskiej 
pt. „Procedury przeciwepidemiologiczne”, w której udział wziął 
Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

24 września 2019 r.

W Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie szko-
leniowe pt. ”Strategia ograniczania, powstawania i rozprzestrze-
niania się wielolekoopornych patogenów bakteryjnych w woje-
wództwie lubelskim”, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 
W siedzibie OIPiP w Lublinie odbyło się posiedzenie ORPiP w Lu-
blinie podczas, którego podjęto uchwały w  sprawie nadania 
uprawnień do wykonywania zawodu pielęgniarki i  położnej, 
zatwierdzono wypłatę zapomóg losowych bezzwrotnych pielę-
gniarkom i położnym znajdującym się w trudnej sytuacji losowej 
zatwierdzono wnioski o dofinansowanie do kształcenia podyplo-
mowego pielęgniarek i położnych oraz podęto uchwały w spra-
wie organizacji wyborów delegatów na VIII kadencję.

27 września 2019 r. 

W Lublinie w siedzibie Lubelskiego Oddziału Wojewódzkiego Na-
rodowego Fundusz Zdrowia odbyło się posiedzenie Rady Lubel-
skiego Oddziału NFZ, w którym udział wziął Pan Andrzej Tytuła 
Przewodniczący ORPiP w Lublinie.
W Lublinie odbył się Marsz Różowej Wstążki. Okręgową Radę Pie-
lęgniarek i Położnych w Lublinie reprezentowała Pani Agnieszka 
Kais Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie. 

28 września 2019 r.
W  Hotelu Vicoria odbyła się konferencja objęta honorowym 
patronatem przez Okręgowa Izbę Pielęgniarek i Położnych w Lu-
blinie pt. „Opieka na matką i dzieckiem w praktyce pielęgniarek 
i  położnych”. Udział w  konferencji wzięła Pani Agnieszka Kais 
Wiceprzewodnicząca ORPiP w Lublinie. 
W Lublinie odbył się Piknik Rodzinny zorganizowany przez Wyż-
szą Szkołę Ekonomii I Innowacji. w którym udział wziął Pan An-
drzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lublinie. 

1 października 2019 r.

W  Auli Collegium Maius Uniwersytetu Medycznego w  Lublinie 
odbyła się uroczysta Inauguracja Roku Akademickiego, w której 
udział wziął Pan Andrzej Tytuła Przewodniczący ORPiP w Lubli-
nie. 

KALENDARIUMUchwała Nr 275/VII/2019 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie zarządzenia wyborów delegatów na okręgowy zjazd Okręgowej 
Izby Pielęgniarek i Położnych Lublinie oraz zasad ustalenia liczby delegatów

Na podstawie art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pie-
lęgniarek i położnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 916) w związku z § 8 ust. 1 i 2 
uchwały nr 2 I Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych 
z dnia 4 czerwca 2019 r. w sprawie regulaminu wyborów do organów izb 
oraz trybu odwołania ich członków uchwala się, co następuje:

§ 1
Zarządza się wybory delegatów na okręgowy zjazd Okręgowej Izby Pielę-
gniarek i Położnych w Lublinie.

§ 2
1. Ustala się 27 rejonów wyborczych obejmujących swoim zasięgiem ob-

szar działania Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Lublinie. Wykaz 
rejonów wyborczych oraz terminy wyborów w  rejonach wyborczych, 
przedstawicieli Okręgowej Komisji Wyborczej uczestniczących w  ze-
braniu wyborczym danego rejonu wyborczego oraz pełnomocników 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i  Położnych w  Lublinie stanowi załącznik 
do uchwały.

2. Rejony wyborcze nie mogą liczyć mniej niż 40 osób uprawnionych do 
głosowania.

3. Jeżeli zaistnieją zdarzenia uzasadniające zmianę załącznika, o  którym 
mowa w ust. 1 upoważnia się Przewodniczącego Okręgowej Rady Pielę-
gniarek i Położnych w Lublinie do dokonania zmiany w zakresie terminu 
wyborów w  rejonach wyborczych, przedstawicieli Okręgowej Komisji 
Wyborczej uczestniczących w zebraniu wyborczym danego rejonu wy-
borczego oraz pełnomocników Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 
w Lublinie.

§ 3
Rejestr pielęgniarek i położnych będących członkami Okręgowej Izy Pielę-
gniarek i Położnych w Lublinie sporządzony został na dzień 1.09.2019 r. 

§ 4
1. Ustala się, że liczba mandatów przypadająca na 1 delegata w danym rejo-

nie wyborczym wynika z następującego wyliczenia 1 delegat na 40 osób 
uprawnionych i zarejestrowanych w danym rejonie wyborczym.

2. Jeżeli w wyniku podzielenia liczby osób wynikających z rejestru wybor-
czego danego rejonu wyborczego przez liczbę określoną w ust. 1 reszta 
z dzielenie przewyższa połowę tej liczby, dokonuje się wyboru dodatko-
wego delegata. 

3. Przy ustalaniu liczby mandatów pielęgniarek i  położnych obowiązuje 
zasada proporcjonalności do liczby w rejonie wyborczym.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie  
(-) Krystyna Amborska

Przewodniczący  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie 
(-) Andrzej Tytuła 
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Uchwała Nr 276/VII/2019 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie 

z dnia 24 września 2019 r.

w sprawie powołania Okręgowej Komisji Wyborczej i ustalenia Regulaminu Okręgowej Komisji Wyborczej

Na podstawie art. 31 pkt 4 i .5 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o samorządzie pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2018 
r. poz. 916), § 8 ust. 2 uchwały nr 2 I Nadzwyczajnego Krajowego Zjazdu Pielęgniarek i położnych z dnia 4 czerwca 
2019 r. w sprawie Regulaminu wyborów do organów izby oraz trybu odwoływania ich członków oraz uchwały nr 
275/VII/2019 Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Lublinie z dnia 24 września 2019 r. w sprawie zarządzenia 
wyborów delegatów na okręgowy zjazd Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych Lublinie oraz zasad ustalenia liczby 
delegatów, uchwala się co następuje:

§1
1. Powołuje się Okręgową Komisję Wyborczą, w skład której wchodzą członkowie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Po-

łożnych w Lublinie. Lista członków Okręgowej Komisji Wyborczej stanowi załącznik nr 1 do uchwały.
2. Ustala się Regulamin Okręgowej Komisji Wyborczej stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2
Zobowiązuje się Przewodniczącego Okręgowej Komisji Wyborczej do składania Radzie i Prezydium ustnego spra-
wozdania z  prac Komisji, a  po zakończeniu wyborów w  rejonach wyborczych do przedstawienia na najbliższym 
posiedzeniu Rady pisemnego sprawozdania z całości podejmowanych działań.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie  
(-) Krystyna Amborska

Przewodniczący  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych 

w Lublinie 
(-) Andrzej Tytuła 

KOMUNIKAT

1. Pielęgniarki i położne wykonujące indywidualną i grupową praktykę wpisane do rejestru podmiotów wykonują-
cych działalność leczniczą w formie praktyk zawodowych, a nie wymienione w kalendarzu wyborczym proszone 
są o niezwłoczne skontaktowanie się z Okręgową Komisją Wyborczą w Lublinie w celu wpisania ich na listę 
wyborców w rejonie wyborczym na terenie, którego świadczą usługi. 

2. Pielęgniarki i położne zatrudnione w jednostkach ochrony zdrowia lub wykonujące indywidualną praktykę pie-
lęgniarki/ położnej na podstawie umowy zawartej z podmiotem leczniczym, które nie zostały wymienione w ka-
lendarzu wyborczym proszone są o niezwłoczne skontaktowanie się z Okręgową Komisją Wyborczą w Lublinie 
w celu umieszczenia ich w kalendarzu wyborczym. 

3. Pielęgniarki i położne przebywające na rencie, emeryturze, świadczeniach przedemerytalnych, bierne zawodowo, 
które nie należą do Klubu Seniora działającego przy ORPiP w Lublinie proszone są o wpisanie się na listę wybor-
ców Rejonu Wyborczego Nr 15 w OIPiP w Lublinie przy ul. Czechowskiej 3a.

Kontakt z Okręgową Komisją Wyborczą:
siedziba OIPiP w Lublinie przy ul. Czechowska 3a w godzinach pracy izby.

tel. 081 536 67 67 , 536 67 66 
fax. 081 536 67 60    email : info@oipip.lublin.pl

Osoby do kontaktu: 
Krystyna Amborska
Anita Jasztal-Kniażuk  

Przewodniczący  
 Okręgowej Komisji Wyborczej w Lublinie  

 (-) Jan Kachaniuk

Wybory na VIII kadencję samorządu
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Wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy

dla 

Mariusza Gnata
z powodu śmierci 

TATY
składają  

koleżanki i koledzy z MOZ OZZ P 
BOAiT przy Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie  

i Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. Św. Jana z Dukli w Lublinie

Koleżance 

Magdalenie Adamczyk
wyrazy głębokiego żalu i współczucia  

z powodu śmierci 

TATY
składają 

koleżanki i koledzy z MOZ OZZ P 
BOAiT przy Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym im. Stefana Kardynała 
Wyszyńskiego SP ZOZ w Lublinie  

i Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej  
im. Św. Jana z Dukli w Lublinie

Pani

Danucie Cybulak

wyrazy głębokiego i szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

BRATA
składa  

Zarząd Oddziału Polskiego Towarzystwa 

Pielęgniarskiego w Lublinie

Koleżance 

Urszuli Laskowskiej

wyrazy szczerego współczucia  

z powodu śmierci 

OJCA
składają  

pracownicy Niepublicznego Zakładu 

Opieki Zdowotnej w Kijanach

Pani

Danucie Cybulak
wyrazy głębokiego i szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

BRATA
składa  

Kierownicza Kadra Pielęgniarek 

i Położnych, Pracownicy Kliniki 

Anestezjologii Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Klinicznego Nr 4 w Lublinie

Koleżance 

Ani Czarneckiej
wyrazy głębokiego żalu  

z powodu śmierci 

MAMY
składa  

zespół pracowników I i II Kliniki 

Psychiatrii Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Klinicznego Nr 1 w Lublinie

„Nie żyjemy aby umierać ale umieramy aby żyć wiecznie” 
Michael Buchberger

Z głębokim żalem i smutkiem zawiadamiamy,  
że dnia 22 sierpnia 2019 roku odeszła do Pana w wieku 88 lat 

ŚP mgr Anna Chursan

Życie nasze to chwila w bezkresie nieba. Jesteśmy na tej ziemi pielgrzymami i od Boga jest dane jak długo na tej ziemi 
pozostaniemy. Nasza droga Koleżanka przez wiele lat była nauczycielem w Medycznym Studium Zawodowym w Lubli-
nie. Przygotowywała młode dziewczęta do pracy jako pielęgniarki w szpitalu dzieląc się swoim doświadczeniem. Będąc 
na emeryturze działała w Katolickim Stowarzyszeniu Pielęgniarek i Położnych Polskich w Lublinie. Pełniła funkcję prze-
wodniczącej Komitetu założycielskiego oraz Wiceprezesa I i II Kadencji.
Prowadziła nieodpłatnie zajęcia z „Przysposobienia do życia w  rodzinie” oraz kursy 1-szej pomocy przedmedycznej 
w szkołach. Odwiedzała chorych w hospicjum i w szpitalach. Była również współodpowiedzialną za funkcjonowanie 
Niepublicznej Placówki Wsparcia Dziennego w Piaskach. 
ŚP Ania uczestniczyła w wielu różnych wydarzeniach w Katolickim Stowarzyszeniu Pielęgniarek i Położnych Polskich 
chętnie służąc pomocą i radą.
Dziękujemy Ci Aniu za Twą aktywność i godne reprezentowanie zawodu polskiej pielęgniarki. Pozostaniesz na zawsze 
w naszej pamięci.

Wyrazy współczucia Córce, Synowi i Bratu wraz z rodzinami 
składają 

Prezes i wszyscy członkowie Katolickiego Stowarzyszenia Pielęgniarek i Położnych Polskich w Lublinie

WSPOMNIENIE – KONDOLENCJE 
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Koleżance 

Wiesławie Chłodnej
wyrazy głębokiego i szczerego współczucia  

z powodu śmierci 

MĘŻA
składają  

koleżanki i koledzy Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego ze Szpitala 

Neuropsychiatrycznego SP ZOZ  

w Lublinie

Pani

Bożenie Urban
wyrazy głębokiego i szczerego współczucia  

z powodu śmierci 

TATY
składa 

Kierownicza Kadra Pielęgniarek  

i Położnych Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Klinicznego Nr 4 w Lublinie

Pani 

Agnieszce Kunie-Ławnik
wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci 

OJCA
składają 

pielęgniarki z Zakładu Diagnostyki 
Obrazowej i Radiologii Zabiegowej 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego  

SP ZOZ w Lublinie

Koleżance 

Małgorzacie Bernat
wyrazy głębokiego współczucia  

oraz słowa wsparcia i otuchy 
z powodu śmierci 

MAMY
składają  

koleżanki i koledzy z Centralnego Traktu 
Operacyjnego Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego  
SPZOZ Al. Kraśnickie 100 w Lublinie

Wyrazy głębokiego współczucia  

oraz słowa wsparcia i otuchy

dla Pani

Teodory Brewczak
z powodu śmierci 

TEŚCIA
składają  

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1  

w Bełżycach i Współpracownicy

Pani 

mgr Joannie Piątek
Naczelnej Pielęgniarce SPZOZ w Łęcznej

wyrazy szczerego współczucia 

z powodu śmierci 

TEŚCIA
składa  

zespół Wschodniego Centrum Leczenia 

Oparzeń i Chirurgii Rekonstrukcyjnej

Pani 

Agnieszce Kunie-Ławnik

wyrazy głębokiego współczucia 

z powodu śmierci 

TATY
składają 

koleżanki i koledzy z Przychodni i Szpitala 

Żagiel Med w Lublinie

Koleżance 

Dorocie Ścibura-Lisiak
szczere i głębokie wyrazy współczucia  

z powodu śmierci 

MAMY
składają  

koleżanki i koledzy z Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego ze Szpitala 

Neuropsychiatrycznego SP ZOZ  

w Lublinie

Koleżance 

Teresie Cyfrze
wyrazy szczerego współczucia  

z powodu śmierci 

TEŚCIOWEJ
składają  

Dyrektor, Kierownicza Kadra 
Pielęgniarska Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdowotnej w Łęcznej wraz 
z zespołem pielęgniarskim Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Łęcznej

Pani

Bożenie Urban

wyrazy głębokiego i szczerego współczucia  

z powodu śmierci 

TATY
składa 

Zarząd Oddziału Polskiego Towarzystwa 

Pielęgniarskiego w Lublinie

Pani 

mgr Wioletcie Gajosz
Oddziałowej Bloku Operacyjnego  

Szpitala Żagiel Med 

wyrazy głębokiego współczucia  

z powodu śmierci 

BRATA
składają 

koleżanki i koledzy z Przychodni i Szpitala 

Żagiel Med w Lublinie

Koleżance 

Małgorzacie Bernat
wyrazy głębokiego żalu i współczucia  

z powodu śmierci 

MAMY
składają 

koleżanki i koledzy z MOZ OZZ P 
BOAiIT przy Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym SPZOZ Al. Kraśnickie 
100 w Lublinie i Centrum Onkologii Ziemi 
Lubelskiej im. św. Jana z Dukli w Lublinie

KONDOLENCJE
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Wisła, 22–25 kwietnia 2020 r.

XII KONFERENCJA SZKOLENIOWA PTA
– teraz także w całości dla pielęgniarek!

Serdecznie zapraszamy wszystkie pielęgniarki do udziału w XII Konferencji Szkoleniowej 
Polskiego Towarzystwa Alergologicznego „Alergologia w laboratorium, klinice i gabinecie”, 
która odbędzie się w dniach 22–25 kwietnia 2020 roku w Hotelu Gołębiewski w Wiśle.

Specyfika alergologii wymaga dużego zaangażowania „białego personelu” w diagnostykę 
i terapię chorób alergicznych. Polskie Towarzystwo Alergologiczne wspiera i będzie wspierać 
działania na rzecz edukacji alergologicznej polskich pielęgniarek.

Dlatego też otwieramy całe nasze spotkanie dla pielęgniarek. Wykłady i prezentacje popro-
wadzą najlepsi krajowi eksperci w dziedzinie chorób alergicznych – za wartość merytoryczną 
programu odpowiada Zarząd Główny Polskiego Towarzystwa Alergologicznego. Zapraszamy 
do udziału we wszystkich sesjach naukowych i warsztatach praktycznych umiejętności alergolo-
gicznych, ale szczególnie mocno zachęcamy do udziału w sesji plenarnej dedykowanej dla 
pielęgniarek i tworzonej przez pielęgniarki.

Więcej o Konferencji Szkoleniowej PTA na konferencja2020.szkoleniapta.pl. Dla pielęgniarek 
oferujemy specjalne, niższe ceny rejestracyjne obejmujące udział i wyżywienie w trakcie 
całej Konferencji, dlatego nie czekaj i już teraz zapisz się na największą konferencję alergolo-
giczną w Polsce!

Rejestracja możliwa jest poprzez formularz dostępny na stronie bądź bezpośrednio kontakt 
z Biurem Organizacyjnym: konferencje@altasoft.pl 

Do zobaczenia w Wiśle!
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I KONFERENCJA 
ŻYWIENIE A ZDROWIE 

PROKREACYJNE KOBIETY

15 listopada 2019 r.
Concordia Design, Poznań

Zapraszamy do rejestracji
www.zywieniekobiety.pl


